

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,10	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
194	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей, площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Двери с фрамугами, 1,75x2,6м -1шт, 2,0x2,6м -2шт, 1,1x2,6м - 2шт.	m2			1 014,421 33,170
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	36,45	29,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
195	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконники для окон из пластмассы шириной 35см)	m			96,372 13,122
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - подоконники шириной 40см	m	1,0000	83,25	83,25
196	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m			64,340 14,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2743123549222	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - водоотливы	m	1,0000	48,75	48,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		1.5.6. Водопровод для раздаточной				
197	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм)	m			39,044 22,963
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	36,45	22,96
	252121671705020	Teava din material plastic Труба ПП d 20мм	m	1,0200	8,55	8,72
	2523156719	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,50	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	430					
	2523156719 450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,74	2,58
	2523156719 460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,26	0,33
	2523156719 530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,63	2,63
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315 778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2462107332 752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	2940600002 994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	1,00	0,04
198	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехническими приборами, диаметр 3/4") Вентиль бронз. 20	buc			44,040 12,760
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2913124201 60020	Robinet de reglaj drept sau coltar Вентиль бронз. 20	buc	1,0000	31,28	31,28
199	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехническими приборами, диаметр 3/8" - 1/2") Кран полуоборотный d 15мм.	buc			31,265 10,935
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2913124201 600	Robinet de reglaj drept sau coltar Кран полуоборотный d 15мм.	buc	1,0000	20,33	20,33
200	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д. со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) *дезинфекция, мойка, сполоскание	buc			579,747 56,497
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	36,45	56,50
	2875114200 300м	Spalator cu picurator (cu un compartiment) Мойка кух.посуды из нерж.стали	buc	1,0000	420,00	420,00
	2875114203 130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2875114203 270	Ventil d 15	buc	1,0000	25,00	25,00
	2875114203 520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,00
	2521216717 051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	13,75	8,25
201	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или	buc			396,140 60,140

1	2	3	4	5	6	7
		рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")				
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2913124201 370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смесители	buc	1,0000	285,00	285,00
	2513307336 204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,50	51,00
202	SE44A	Монтаж Электроводонагревателя, бойлер - объемом 50 л и весом до 44 кг	buc			169,560 104,620
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	36,45	53,22
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,45	14,58
	7214070021 500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	36,45	33,90
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2875274122 143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	49,50	49,50
	4011106202 741	Energie electrica	kw	5,7000	0,10	0,57
	2710603400 029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	9,50	2,85
	2722103306 338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	16,50	9,90
	2651122100 440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,63	1,63
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	195,00	0,39
	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,10	0,00
	2430116100 798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	20,25	0,10
	4100116202 820	Apa potabila	m3	0,0010	0,10	0,00
		1.5.7. Канализация для раздаточной				
203	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено,переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc			22,770 10,210
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	2523156721 0370т	Отвод ПЕ 100, 90 град.	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,75	0,55
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
204	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено,переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник ПЕ 100x100x50	buc			26,000 10,210

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,45	10,21
	2523156721 037T	Тройник 100x100x50	buc	1,0000	15,23	15,23
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,75	0,55
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
205	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			28,500 9,113
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2521216720 16050	Teava din material plastic PE pentru canalizare d 50 mm.	m	1,0300	18,75	19,31
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,75	0,06
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
206	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Угол ПЕ 50	buc			14,570 8,020
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2523156721 037y	Угол ПЕ 50, 90 град.	buc	1,0000	6,38	6,38
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,75	0,16
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
207	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Переход ПЕ 50x100 "бутылка"	buc			18,690 8,020
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2523156721 037п	Переход ПЕ 50x100 "бутылка"	buc	1,0000	10,50	10,50
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,75	0,16
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
		1.5.8. Канализация наружная				
208	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,115 48,115

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под канализационную трубу d 110мм. (5,0x0,4x1,0 (h) м)				
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	48,12
209	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка местного песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) *Песчанное основание для укладки водопровода в земле, засыпка снизу 10см. и сверху трубы 20см. 5x0,4x0,3м.	m3			297,883 41,917
	7129020012 800	Pavator	h-om	1,1500	36,45	41,92
	1421102200 525м	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	195,00	255,78
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,02
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	1,00	0,15
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	1,00	0,02
210	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			56,410 11,664
	7136020011 620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	2521216720 160110	Teava din material plastic pentru canalizare Труба ПВХ/ПП канализационная d110м.	m	1,0300	43,20	44,50
	2451437345 967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,75	0,24
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
211	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Обратная засыпка траншеи Коэффициент к трудозатратам=0,50	m3			24,057 24,057
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	24,06
		1.5.9. Колодец d1,0м. на 1 кольцо				

1	2	3	4	5	6	7
212	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под колодец	m3			48,111 48,111
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,45	48,11
213	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебеночная подготовка t=10см.	m3			289,161 36,097
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,10
	1421102200 068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	252,65
	4100126202 818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,00
	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,00	0,42
214	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) - бетонирование днища толщ. 10см.	m3			960,903 187,645
	7123010010 200	Betonist	h-om	4,7500	36,45	173,06
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,63	467,81
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	195,00	149,06
	1421102200 290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	220,00	155,42
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,10	0,03
	2952270003 100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,00	0,61
	2952270003 7002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	1,00	0,32
215	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах) Монтаж 1 сборного ж/б кольца d 1,0 м. с устройством бетонного основания для смотрового колодца	m3			1 432,241 505,544
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	36,45	353,94

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,45	151,61
	2663102100 957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	950,00	389,62
	2010102915 572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	60,00	7,82
	2664102101 196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 050,00	81,08
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	195,00	31,10
	2651122100 4022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,63	1,30
	3410520001 373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	220,00	415,77
216	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			3 218,000 0,000
	2661126433 0911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	96,00	96,00
	2661126433 0012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	530,00	530,00
	2661126433 1011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	530,00	530,00
	2661126433 0913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	172,00	172,00
	2661126433 1014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	345,00	345,00
	2661126433 1010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	445,00	445,00
	2875274200 001	Capacul cu rama din fonta* Люк	buc	1,0000	950,00	950,00
	2811236305 661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,0000	12,50	150,00
217	TsH190A	Astuparea manuala a gropilor existente, teren usor (Засыпка пазух земель после выкапывания с послойной ручной трамбовкой, на легкой почве) Коэффициент к трудозатратам=5,00	m3			92,953 92,953
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,5100	36,45	92,95
		1.6. Отопление				
218	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2") Разборка труб отопления d50мм.	m			19,397 15,309
	7136040011 800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	36,45	15,31
	2875274123 510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,30
	2411115904 512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	8,70	0,96
	2413547308	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	14,00	2,83

1	2	3	4	5	6	7
	164					
	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0330	0,10	0,00
219	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов) Снятие батареи отопления	buc			4,374 4,374
	7136040011 800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	36,45	4,37
220	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor (Разборка на части корпусов радиаторов для покраски или ремонта и переустановки)	m2			2,916 2,916
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	36,45	2,92
221	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (Обычная окраска оборудования: масляной краской радиаторов центрального отопления)	m2			37,442 26,244
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	36,45	26,24
	2430116103 000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	25,25	4,54
	2430126106 200	Email de ulei	kg	0,1000	36,86	3,69
	2430226100 034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,17	2,92
	2320116200 573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	1,00	0,01
	2681126001 472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,00	0,01
	1711317306 661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
222	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) Обратный монтаж ранее снятых радиаторов 25 шт.	m2			844,145 14,580
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2822115700 001	Radiator	m2	1,0100	820,21	828,41
	2121147308 475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	1,00	0,00
	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0230	0,10	0,00
	2430126100 338	Solutie de etansare	kg	0,0460	25,00	1,15
223	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			22,067 5,468
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2822115708 001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719 287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836 521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,25	0,50
	2952270007 609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	1,00	0,10
224	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta	m			90,644

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 мм)				18,225
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,45	18,23
	2521216710 00050	Teava din polietilena sau polipropilena SRABI PN20 d50мм	m	1,0300	70,31	72,42
225	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм) Трубы отопления Stabi PN20 d20мм.	m			28,641 10,935
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2521216710 000	Teava din polietilena sau polipropilena Stabi PN20 d 20	m	1,0300	17,19	17,71
226	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") тКран угловой подачи и обратки 20мм	buc			50,472 6,561
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2875274202 700по	Robinet cu dublu reglaj Кран угловой подачи и обратки 20 мм	buc	1,0000	43,31	43,31
	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,10	0,00
	2430126100 338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
227	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50мм) Отвод 90 d50мм	buc			18,229 13,851
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	36,45	13,85
	2875274110 102o50	Piesa de racordare (fiting) Отвод 90 d50мм	buc	1,0000	4,29	4,29
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,00	0,04
	3220137315 778	Decapant	kg	0,0100	1,00	0,01
	2940600003 000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	1,00	0,04
228	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din	buc			26,749

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50мм) Тройник d50x50x20мм				13,851
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	36,45	13,85
	2875274110102т50	Piesa de racordare (fiting) Тройник d50x50x20мм	buc	1,0000	12,81	12,81
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	1,00	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0380	1,00	0,04
229	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20мм, включительно) Отвод 90 град. d 20мм	buc			8,009 5,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2875274110102o20	Piesa de racordare (fiting) Отвод IIII d20	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	1,00	0,01
230	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20мм, включительно) Фитинги, муфты, прогоны. резьбы d 20мм	buc			7,389 5,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2875274110102ф20	Piesa de racordare (fiting) d20мм	buc	1,0000	1,88	1,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	1,00	0,01
231	ID04Априм	Кран "маевского"	buc			11,149 5,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47

1	2	3	4	5	6	7
	2875274205 100км	Robinet cu mufa Кран маевского	buc	1,0000	4,88	4,88
	1714227322 940	Cinepa fuior	kg	0,0150	0,10	0,00
	2430126100 338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
232	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20мм, включительно) Переход (американка) d 20мм	buc			54,069 5,468
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2875274110 10220	Piesa de racordare (fiting) Переход "американка" d20мм	buc	1,0000	48,56	48,56
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315 778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2940600003 000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,01
233	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50мм) Переход (американка) d50мм	buc			94,380 13,850
	7136040011 749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	36,45	13,85
	2875274110 102п50	Piesa de racordare (fiting) Переход (американка) d50мм	buc	1,0000	80,44	80,44
	2112307325 046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,00	0,04
	3220137315 778	Decapant	kg	0,0100	1,00	0,01
	2940600003 000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	1,00	0,04
		1.7. Отмостка				
234	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) Разборка отмостки в местах сильной деформации сущ.старой отмостки ср.толщ. 0,15м 1/4 от всей длины	m3			125,394 124,661
	7123010010 200	Betonist	h-om	2,1000	36,45	76,55
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,12
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,00
	2912340002 509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	1,00	0,29
	2952270003 370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	1,00	0,29
	2922140006	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	1,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	702					
235	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, твердый грунт)	m3			82,019 82,019
	9310060019 901	Chesonier	h-om	2,2500	36,45	82,02
236	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			289,499 36,088
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1421102200 068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	252,98
	4100126202 818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,01
	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,00	0,42
237	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			61,953 43,740
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7124010010 7001	Dulgher	h-om	1,0500	36,45	38,27
	2874125881 241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841 033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825 003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,08
	2875276311 528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803 233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	11,25	0,56
	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	11,25	0,90
	2020212928 347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	60,00	6,00
	2010102903 495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 500,00	8,80
	2010102900 900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,30
238	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка армирующей сварной сетки ВР-1 100x100x3, при бетонировании отмотки)	kg			12,586 1,094
	7123020011 140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004 100	Plase sudate BP-1 100x100x3	kg	1,0100	11,25	11,36
	2710602100 000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803 881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	8,25	0,08
239	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) толщина 100 мм. *уклон отмостки от стены 3 градуса.	m3			1 141,782 167,670
	7123010010 200	Betonist	h-om	3,9500	36,45	143,98
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	2663102100 001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	1,0250	950,00	973,71
	2952270003 000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	1,00	0,40
		2. Монтажные работы				
		2.1. Электрика				
240	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,019 8,019
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
241	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита на 24 группы	buc			208,330 84,560
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,45	84,56
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	37,05	11,12
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Краска	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	10 500,00	105,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	1,00	0,55
242	08-03-526-1	Монтаж УЗО 25А	buc			138,245 56,860
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,86
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	37,05	2,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Краска	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	10 500,00	10,50
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	3,75	22,88
	5009081	Перемычки гибкие, тип ППС-50	buc	1,0000	3,75	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	1,00	0,04
243	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu Прокладка провода ПВСнг 3х1,5 мм2. включит.гофротрубу и короба ответвления *материал включен в ресурсы	100 m			1 753,769 619,650
	1	Muncitor	h-om	17,0000	36,45	619,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	1,13	5,54
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	1,13	0,14
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	1,13	0,14
	9632100123 16	Гофрированная труба d 16мм.	m	100,0000	1,88	188,00
	5079001R	Провод ПВСнг 3х1,5 мм2.	m	100,0000	9,40	940,00
244	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu Прокладка провода ПВСнг 3х2,5 мм2. включит.гофротрубу и короба ответвления *материал включен в ресурсы	100 m			2 173,769 619,650
	1	Muncitor	h-om	17,0000	36,45	619,65
	9632100123 16	Гофрированная труба d 16мм.	m	100,0000	1,88	188,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	1,13	5,54
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	1,13	0,14
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5079001R2 5	Провод ПВСнг 3х2,5 мм2.	m	100,0000	13,60	1 360,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	1,13	0,14
245	08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4, IP20	100 buc			9 756,610 9 732,153
	1	Muncitor	h-om	267,0000	36,45	9 732,15
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	457,50	24,03
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	1,00	0,42
246		Светильник 4-х ламповый IP20	buc			250,000 0,000
	цена рын17	Светильник 4-х ламповый	buc	1,0000	250,00	250,00
247	08-03-593-6	Светильник потолочный - герметичный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый IP54	100 buc			3 765,500 3 218,500
	1	Muncitor	h-om	88,3000	36,45	3 218,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	120,00	489,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	15,00	30,63
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	1,00	0,38
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	1,00	1,38
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	1,00	25,63
248	цена рыночная	Светильник герметичный простой IP54	buc			101,250

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	258741032	Светильник герметичный	buc	1,0000	101,25	101,25
249	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie deschisa Включатель/выключатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка двухклавишного выключателя IP24 *материал включен в ресурсы	100 buc			3 850,167 1 600,167
	1	Muncitor	h-om	43,9000	36,45	1 600,17
	500912m2	Intreupator alb dublu Белый двухклавишный выключатель	100 buc	100,0000	22,50	2 250,00
250	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетки спаренные) IP24	buc			44,112 11,992
	1	Muncitor	h-om	0,3290	36,45	11,99
	500912611	Placa de rozeta Подрозетки	buc	1,0000	3,99	3,99
	101021944	Lianti de ipsos "Г-3" - Гипс	t	0,0020	0,10	0,00
	5009061m1	Fisa de izolatie - розетка спаренная	buc	1,0000	28,13	28,13
251	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора d 20 см.) Коэффициент к трудозатратам=0,30	buc			476,299 126,299
	7136060011 900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	36,45	126,30
	2912435776 200	Бытовой вентилятор	buc	1,0000	350,00	350,00
		3. Оборудование				
252	цена рыночная	Щиток на 24групп	buc			240,000 0,000
	2215158020 52-24	Щиток на 24групп	buc	1,0000	240,00	240,00
253	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/IP 16A	buc			18,750 0,000
	2215158020 5-1	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/IP 16A	buc	1,0000	18,75	18,75
254	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/IP 25A	buc			18,750 0,000
	2215158020 5-5	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/IP 25A	buc	1,0000	18,75	18,75
255	цена рыночная	Устройство защитного отключения -УЗО 25A	buc			240,000 0,000
	2215158020 5-6	УЗО 25A	buc	1,0000	240,00	240,00
256	цена рыночная	Бойлер на 50л	buc			1 000,000 0,000
	3213213210 1B	Бойлер на 50л	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

0

0